КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ УРАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 сентября  2014 года № 39

с. Яблочное
О внесении изменений в  постановление Администрации  Уральского  сельсовета

от 30 сентября 2013 года № 7 «Об  утверждении муниципальной программы Уральского  сельсовета «Пожарная безопасность Уральского  сельсовета  на 2014-2016 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», Постановлением Администрации Уральского  сельсовета от 30 сентября 2013 года № 6  «О муниципальных программах Уральского  сельсовета», решением Уральской сельской Думы от 25 декабря 2013 года № 26 «О бюджете Уральского  сельсовета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в целях укрепления пожарной безопасности на территории Уральского  сельсовета, Администрация Уральского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Уральского  сельсовета от 30 сентября 2013 года № 7 «Об утверждении муниципальной программе Уральского  сельсовета «Пожарная безопасность Уральского  сельсовета на 2014-2016 годы» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы Уральского  сельсовета «Пожарная безопасность Уральского  сельсовета на 2014-2016 годы» слова «

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Уральского сельсовета составляет  25,0 тысячи рублей, в том числе по годам:

2014 год – 25,0  тысяч рублей;

2015 год – 0,0  тысяч рублей;

2016 год – 0,0 тысяч рублей

заменить словами «
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Уральского  сельсовета составляет  92,8 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год – 92,8  тысяч рублей;

2015 год – 0,0  тысяч рублей;

2016 год – 0,0 тысяч рублей

»

2) разделы IV - V изложить в следующей редакции:

Раздел IV.   Технико-экономическое обоснование Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Уральского  сельсовета, составляет 92,8 тысячи рублей.

Основные направления финансирования:

- расходы на организацию обучения населения мерам пожарной безопасности, а также информирование населения о мерах пожарной безопасности;

- организация пожаротушения и развитие материально-технического обеспечения МППО;

- ремонт  пожарного автомобиля;

- расходы на повышение профессиональной подготовки личного состава МППО.

Реализация Программы обеспечит защиту жизни и здоровья жителей Уральского  сельсовета.

Раздел V.   Сведения о распределении объемов  финансирования Программы

по источникам и годам

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Уральского  сельсовета составляет 92,8 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год – 92,8 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

            2016 год – 0,0 тыс. рублей.
3) приложение к муниципальной программе Уральского  сельсовета «Пожарная безопасность Уральского  сельсовета на 2014-2016 годы»» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом Уральского  сельсовета Уральского  района Курганской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Уральского  сельсовета

   Л.Ю. Широких
Приложение к постановлению Администрации Уральского  сельсовета от 16 сентября 2014 года № 39 «О внесении изменений в постановление Администрации  Уральского  сельсовета от 30 сентября 2013 года № 7 «Об утверждении муниципальной программы Уральского  сельсовета «Пожарная безопасность Уральского  сельсовета на 2014-2016 годы»

«Приложение к муниципальной программе Уральского  сельсовета «Пожарная безопасность Уральского  сельсовета на 2014-2016 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы Уральского  сельсовета
«Пожарная безопасность Уральского  сельсовета на 2014-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации, годы
	Исполнители
	Объем финансирования за счет средств бюджета Уральского  сельсовета по годам (тысяч рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел I . Предупреждение пожаров и снижение сопутствующих потерь от них

	1
	Изготовление и приобретение печатных агитационных материалов на противопожарные темы
	2014-2016
	Администрация Уральского  сельсовета
	0
	0
	0

	2
	Обучение населения Уральского  сельсовета мерам пожарной безопасности
	2014-2016
	Администрация Уральского  сельсовета
	Без финансирования

	3
	Опашка населенных пунктов Уральского  сельсовета
	2014-2016
	Администрация Уральского  сельсовета
	0
	0
	0

	Раздел II. Укрепление кадров, обеспечение социальной защищенности личного состава

	4
	Подготовка к участию в соревнованиях на лучший МППО
	2014-2016
	Администрация Уральского  сельсовета
	Без финансирования

	Раздел III. Развитие материально-технической базы и обеспечение деятельности МППО

	5
	Обеспечение деятельности МППО
	2014-2016
	Администрация Уральского  сельсовета
	92,8
	0
	0

	6
	Текущий ремонт пожарного автомобиля
	2014-2016
	Администрация Уральского  сельсовета
	0
	0
	0

	7
	Приобретение пожарно-технического вооружения
	2014-2016
	Администрация Уральского  сельсовета
	0
	0
	0

	8
	Приобретение боевой одежды для пожарных МППО
	2014-2016
	Администрация Уральского  сельсовета
	0
	0
	0

».